

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 4 日に契約した北川水取地区堤防拡築工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 10 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 - 7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県小浜市加茂第 1 6 号 2 3 番地

氏名 株式会社直組 代表取締役 山本 真

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		70,102,973	
河川土工		式	1		3,458,322	
掘削工		m3	3		6,981	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		6,981	
掘削工(ICT)		m3	250		160,125	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満	式	1		160,125	
盛土工		m3	860		2,383,660	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		536,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		566,960	
土砂等運搬	採取土 運搬距離3.2km(DID有)	式	1		1,280,400	
盛土工(ICT)		m3	260		60,242	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		60,242	
法面整形工(ICT)		式	1		324,914	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	789.1	15,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	620	498.6	309,132	
残土処理工		式	1		522,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		29,150	
土砂等運搬	土砂 運搬距離9.9km(DID有)	式	1		493,250	
地盤改良工		式	1		1,394,876	
固結工		式	1		1,394,876	
高圧噴射攪拌	セメント 長さ(注入長) 3m 長さ(土被長) 3.5m	本	2	697,438	1,394,876	
矢板護岸工		式	1		43,712,409	
笠コンクリート工		式	1		2,719,177	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 70 c m 高さ 60 c m	m	73	37,249	2,719,177	
矢板工		式	1		40,993,232	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m	枚	4	498,776	1,995,104	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板圧入長 10.5m	枚	78	499,976	38,998,128	
法覆護岸工		式	1		7,165,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		56,022	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		5,193,870	
A						
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	67	15,490	1,037,830	
A						
平ブロック張	控120mm	m2	380	10,459	3,974,420	
A						
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	60,540	181,620	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		670,420	
B						
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50～95 c m 高さ 50～95 c m	m	5	29,494	147,470	
B						
平ブロック張	控120mm	m2	50	10,459	522,950	
B						
護岸付属物工		式	1		75,309	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm高さ22cm	m	24	2,795	67,080	
A						
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm高さ12cm	m	5.4	1,524	8,229	
B						
植生工		式	1		537,570	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	130	2,479	322,270	
筋芝	筋芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,153	215,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリート工		式	1		632,484	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	93	5,212	484,716	
基礎砕石	RC-40 t=200	m2	93	1,550	144,150	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,618	3,618	
放流渠工		式	1		2,022,612	
乗越し水路工		式	1		1,449,290	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	34,747	138,988	
型枠	一般型枠	式	1		85,998	
プレキャストU型側溝	B900×H700×L2000	m	8	106,346	850,768	
側溝蓋	B900×L1000×t150(T-25)	枚	8	46,692	373,536	
水叩きコンクリート工		式	1		573,322	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	34,008	306,072	
型枠	一般型枠	式	1		112,892	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	28	3,961	110,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋金網	D10×150×150	m2	25	1,738	43,450	
護床工		式	1		79,132	
根固めブロック工		式	1		79,132	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材	袋	4	19,783	79,132	
スロープ工		式	1		4,415,283	
U型擁壁工		式	1		4,415,283	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	55	34,498	1,897,390	
型枠	一般型枠	式	1		955,240	
水抜き孔	φ50	個	33	270.4	8,923	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 数厚 10 c m	m2	141	3,660	516,060	
鉄筋	SD345 D13	t	2.24	173,921	389,583	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.49	171,982	428,235	
中詰盛土	採取土	式	1		205,380	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,618	14,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		145,584	
砂利舗装工		式	1		145,584	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	240	606.6	145,584	
道路付属物工		式	1		35,495	
道路付属物工		式	1		35,495	
河川管理境界看板復旧	流用品	基	1	35,495	35,495	
構造物撤去工		式	1		836,790	
構造物取壊し工		式	1		534,049	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	17,262	17,262	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	9,683	358,271	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 5m	枚	10	12,084	120,840	
根固めブロック撤去	無筋ブロック種類(実質量) 0.5 t	個	10	3,154	31,540	
河川管理境界看板撤去	再利用撤去	基	1	6,136	6,136	
運搬処理工		式	1		302,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,847	1,847	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	2,001	74,037	
廃プラスチック運搬		m3	0.1	1,829	182	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,923	6,923	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	3,254	120,398	
廃プラスチック処分	廃プラスチック	m3	0.1	12,000	1,200	
現場発生産品運搬	既設根固めブロック、鋼矢板	式	1		98,154	
仮設工		式	1		6,836,795	
工事用道路工		式	1		5,557,029	
工事用道路盛土	採取土	式	1		1,575,500	
工事用盛土撤去	土砂	式	1		306,250	
工事用道路盛土	割栗石 50～150mm	式	1		979,400	
工事用道路盛土撤去	割栗石 50～150mm	式	1		236,500	
掘削	土砂	式	1		17,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		103,920	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,130,178	
土のう	大型土のう 制作・設置	式	1		895,620	
土のう	大型土のう 撤去	式	1		311,685	
交通管理工		式	1		1,279,766	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,279,766	
直接工事費		式	1		70,102,973	
共通仮設費		式	1		10,974,217	
共通仮設費		式	1		5,422,407	
運搬費		式	1		3,498,915	
建設機械運搬費		式	1		131,086	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,104,084	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		2,263,745	
準備費		式	1		131,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土はぎ土処理	表土 片道運搬距離 9.9km(DID有)	式	1		131,110	
技術管理費		式	1		1,064,942	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,927	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,015	
現場環境改善費(率計上)		式	1		727,440	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,551,810	
純工事費		式	1		81,077,190	
現場管理費		式	1		21,888,755	
工事原価		式	1		102,965,945	
一般管理費等		式	1		17,394,055	
工事価格		式	1		120,360,000	
消費税相当額		式	1		12,036,000	
工事費計		式	1		132,396,000	